
 

 

 

 

 

 

 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

 

 

 

Prot. n. vd segnatura                Perugia, vd segnatura 

 

 

 

OGGETTO: INCARICO DSGA DIREZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
Bando relativo alla concessione di contributi per le attività Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 

oggetto e strumento di educazione e formazione” Decreto prot. 861 del 11/03/2022 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13.07.2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO  il D. Lgs 50/2016, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, così come 

modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante il Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 e la legge di conversione 17 luglio 2020, n. 77, recante 

Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche 

sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione (MI) e il Ministero della Cultura (MiC), 

per l’attuazione dell’articolo 3, comma 1, lettera f), e dell’articolo 27, comma 1, lettera i), della 

legge 14 novembre 2016, n.220 del 10 agosto 2021; 

VISTO  il Piano nazionale tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura approvato dal 

Tavolo di Coordinamento il 10 febbraio 2022, che contiene il riparto delle risorse per ciascuna 

delle linee di attività, così come previsto dal Protocollo d’Intesa; 

VISTO  il Bando relativo alla concessione di contributi per le attività Il linguaggio cinematografico e 

audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione; 

VISTO  l’art.3 del Bando che riserva la presentazione di proposte progettuali: per l’azione a) 

“CinemaScuola LAB - secondaria di I e II grado”, da istituzioni scolastiche ed educative statali 

e paritarie secondarie di I e di II grado; per l’azione b) “CinemaScuola LAB - infanzia e 

primaria”, da istituzioni scolastiche ed educative statali e paritarie di infanzia e primarie; per 

l’azione c) “Visioni Fuori-Luogo”, da istituzioni scolastiche ed educative statali e paritarie 

secondarie di I e II grado situate esclusivamente in aree a rischio, aree periferiche e nelle zone 

più disagiate del Paese ed interessate dal fenomeno della dispersione scolastica; 

VISTO  l’interesse ad elaborare una proposta progettuale che prevede intervento finalizzato alla 

promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine rivolti alle alunne e agli 

alunni e finalizzati alla conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio cinematografico e 

audiovisivo; 

VISTO  il decreto prot. 3308 del 18/10/2022, acquisito agli atti di questa istituzione scolastica, con cui 

il Ministero della Cultura ha dato formale autorizzazione all’avvio delle attività e all’inizio 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 I.C. PERUGIA 7 - C.F. 94152440544 C.M. PGIC86400T - A55TFY6 - Area Omogenea Segreteria 

Prot. 0001179/U del 08/02/2023 12:19

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/


dell’ammissibilità dei costi per la realizzazione delle proposte presentate dall’Istituzione 

scolastica in seguito alla partecipazione a detto Bando, per un importo complessivo pari a € 

64.000,00; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 9937/U del 29/11/2022; 

VISTO il decreto di nomina del RUP prot. n. 9926/U del 29/11/2022; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Sara Cagnano in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa e 

contabile per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n. 60 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fin al termine del progetto. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente (24,55 lordo Stato) così come da CCNL per 

le ore eccedenti. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Federico Ferri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-02-08T14:40:50+0100




